

احتمال تحریم انتخابات سراسری در جمهوری آذربایجان

فقر مردم در و عدم توزیع ثروت های نفتی احتمالا به تحریم انتخابات آتی این کشور منجر خواهد شد.

سرویس جمهوری آذربایجان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس جمهوری آذربایجان: فقر مردم در و عدم توزیع ثروت های نفتی احتمالا به تحریم انتخابات آتی این کشور منجر خواهد شد.
مسوولان یکی از احزاب مخالف دولت جمهوری آذربایجان به الجزیره گفتند احتمالا انتخابات ریاست جمهوری آتی را تحریم خواهند کرد.
به گزارش خبرگزاری آران به نقل از واحد مرکزی خبر، مخالفان از اجرای سیاست هایی که آن را سیاست های خودکامه الهام علی اف توصیف می کنند ناراحت هستند.

الهام علی اف از زمان درگذشت پدرش حیدر علی اف در سال دو هزار و سه رئیس جمهور آذربایجان بوده است. نگرانی ها درباره وضع دموکراتیک در آذربایجان
با مطالبی درباره درآمدهای چشمگیر نفتی این کشور مطرح می شود.

درآمدهای نفتی فزاینده آذربایجان بخاطر اجرای پروژه انتقال نفت موسوم به باکو-تفلیس-جیحان است که در سال 2006 آغاز شد.
این خط انتقال نیرو، نفت را از پایتخت آذربایجان به گرجستان و در ادامه به ترکیه انتقال می دهد و از آن جا به دیگر کشورهای اروپایی غربی انتقال می یابد.
گفته می شود، دولت آذربایجان سال گذشته از محل فروش نفت سه میلیارد دلار کسب کرد. این وضع سبب رشد اقتصادی چشمگیر این کشور شد. رشد اقتصادی

آذربایجان در سال دو هزار و هفت سی و چهار درصد بود که بالاترین رشد در سراسر جهان بود.

"لاورنس لی"، خبرنگار الجزیره انگلیسی در ادامه این گزارش از باکو افزود: طلای سیاه سبب شده است این کشور واقع در حاشیه دریای مازندران وضع بسیار
خوبی داشته باشد و چهره باکو پایتخت آن کاملا امروزی باشد.

با آنکه درآمدهای هنگفتی از محل فروش نفت عاید دولت آذربایجان شده است مردم این کشور از این سودها بی بهره هستند. عده معدودی از این محل ثروتمند شده

است اما اکثر مردم این جمهوری با ناامیدی روزگار سپری می کنند.

بیش از نیمی از مردم جمهوری آذربایجان زیر خط فقر زندگی می کنند.
اسلام علی اف یکی از کارگران سابق بخش صنعت نفت دولتی آذربایجان می گوید زندگی بسیار سخت شده است چراکه کاری وجود ندارد.
هزینه های زندگی بسیار بالاست. حتی با چند شیفت کار کردن هم نمی توان هزینه های زندگی را تامین کند.

خبرنگار الجزیره انگلیسی افزود در حال حاضر اکثر صنایع جمهوری آذربایجان نابوده شده است. در سرزمینی که مملو از گاز و نفت است، دولت آذربایجان
امکانات گرمایشی را برای مردم تامین نمی کند.

باکو که زمانی کانون صادرات گل بود اکنون به وضع دیگری مبتلا شده است. هفتاد درصد صنعت گل باکو کاملا از بین رفته است.

مردم آذربایجان ضمن انتقاد از دولت می گویند چرا ثروتهای ملی کشورشان در اختیار آنها قرار نمی گیرد.

چند سال پیش وضع حاکم بر آذربایجان شبیه دیگر جمهوری های اتحاد جماهیر شوروی سابق بود.
در ماه مه سال دو هزار و پنج قیام ضد دولتی برپا شد اما برعکس وضعی که در اوکراین و گرجستان بروز کرد، وقتی تظاهرکنندگان در خیابان های آذربایجان

تجمع کردند پلیس این کشور به سرکوب مخالفان مبادرت کرد.
آمریکا و اروپا که به استقرار دموکراسی در کشورهای دیگر علاقه نشان می دهند توجه چندانی به تحولات آذربایجان در ان شرایط مبذول نداشتند. نتیجه آن وضع

تعطیل شدن دفاتر کار احزاب مخالفان دولت آذربایجان بوده است.

علی کریملی رهبر مخالفان جبهه آزادی با انتقاد از سیاست های جرج بوش می گوید رئیس جمهور آمریکا همواره از عبارت آزادی استفاده می کند که همین امر سبب
امیدوار شدن مردم آذربایجان شد.

دولت وی از تظاهرات برای دموکراسی خواهی در سراسر جهان حمایت می کند اما درباره آذربایجان، دولت واشنگتن روابط بسیار نزدیکی با دولت استبدادی
آذربایجان دارد. ما بسیار در این خصوص نگران هستیم.

خبرنگار الجزیره انگلیسی در ادامه افزود: از زمان سرکوب تظاهرات مخالفان در سال دو هزار و پنج احزاب مخالف سرکوب شده اند و احتمال دارد آن ها انتخابات
امسال را تحریم کنند.

اگر آنها چنین تصمیمی را عملی کنند دولت آذربایجان بدون هیچ مشکلی دولت را بار دیگر در اختیار می گیرد.
به نظر می رسد اظهارات جرج بوش درباره نمود آزادی در کشورهای این منطقه با واقعیت بسیار فاصله دارد.

مردم آذربایجان در فقر شدید به سر می برند. باید مقادیر چشمگیری از ثروت های حاصل از منابع نفتی آذربایجان برای اجرای پروژه های اجتماعی هزینه شود.

غرب باید از فرصتی که برای برگزاری انتخابات سراسری در آذربایجان باقی مانده است استفاده کند تا دموکراسی را در این جمهوری ترویج کند.
اما تا زمانی که ثروت های نفتی به مردم آذربایجان نرسد استقرار دموکراسی در این کشور بسیار بعید است.

پایان پیام.